
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  64/2015 - PR

119/2015

119/2015

07/12/2015

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito,  Rafael Laske, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

119/2015

64/2015-PR

PREGÃO PRESENCIAL
14/01/2016

14/01/2016

Registro de Preços para aquisição eventual e futura de combustíveis e lubrificantes, destinados à 
manutenção dos veículos, máquinas e equipamentos da frota municipal.

Sequência: 1

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item

COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDI LTDA     (10066)

2 ÓLEO DIESEL S-10 - Marca: SHELL LTO 299000 - 2,83    846.170,00

8 Óleo Lubrificante 100% Sintético 5W30 (litro) - Marca: SHELL LTR 100 - 30,00    3.000,00

9 ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 PARA MOTORES A
GASOLINA/ÁLCOOL (LITRO) - Marca: SHELL

LTR 20 - 24,00    480,00

18 Óleo Hidráulico 68 IDO 10 W (balde 20 litros) - Marca:
PETROBRAS

BDE 150 - 165,00    24.750,00

22 GRAXA GRAFITADA INDUSTRIAL COMUM - TAMBOR COM 170
QUILOS - Marca: AGRICOPEL

TBR 2 - 2.599,00    5.198,00

33 Óleo mineral para freio NH610A - Brake (balde com 20 litros) -
equipamentos LHM AMBRA - Marca: AMBRA

BDE 6 - 598,00    3.588,00

34 Óleo Hidro hitech 646A (balde com 20 litros) - equipamentos LHM
AMBRA - Marca: AMBRA

BDE 10 - 535,00    5.350,00

37 Graxa MP2 comum (tambor com 170 quilos) - linha Tutela - Marca:
TUTELA

TBR 2 - 3.450,00    6.900,00

Total do Fornecedor: 895.436,00

Joaçaba,   14   de  Janeiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  64/2015 - PR

119/2015

119/2015

07/12/2015

Folha:  2/4

POSTO DE COMBUSTIVEIS MICHELLOS LTDA.     (9776)

1 GASOLINA COMUM - Marca: PETROBRAS LTO 103000 - 3,40    350.200,00

5 Óleo Lubrificante para motores a Diesel 15W40 30 CF (balde 20
litros) - Marca: PETROBRAS

BDE 30 - 235,00    7.050,00

6 Óleo Lubrificante Semi-Sintético 15W40 CG 4 para Motores a
Diesel (litro) - Marca: PETROBRAS

LTO 504 - 14,80    7.459,20

13 ÓLEO ATF PARA TRANSMISSÃO HIDRÁULICA API 30 TDTO -
BALDE 20 LITROS - Marca: PETROBRAS

BDE 30 - 365,00    10.950,00

20 Óleo Lubrificante SAE 80W140 API GL 5 para Engrenagens (balde
20 litros) - Marca: PETROBRAS

BDE 39 - 235,00    9.165,00

23 GRAXA GRAFITADA NLGI#2 COM 3% DE MOLIBDÊNIO - BALDE
20 KG - Marca: PETROBRAS

BDE 10 - 520,00    5.200,00

28 Aditivo para radiador 40ºC + 125ºC (litro) - Marca: RV VISCONDE LTO 400 - 18,50    7.400,00

Total do Fornecedor: 397.424,20

POSTO ESTRELA LTDA     (8523)

3 Óleo Lubrificante para Motores a Diesel - 30 CF (balde 20 litros) -
Marca: INGRAX

BDE 60 - 220,00    13.200,00

4 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A DIESEL 15W40 API
CI-4 (BALDE 20 LITROS) - Marca: BR

BDE 100 - 226,00    22.600,00

7 ÓLEO LUBRIFICANTE SEMI-SINTÉTICO 10W40 PARA
MOTORES A GASOLINA/ÁLCOOL (LITRO) - Marca: BR

LTO 842 - 19,90    16.755,80

10 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 20W50 PARA MOTORES A 04
TEMPOS (MOTOCICLETA) - Marca: BR

LTR 15 - 25,00    375,00

11 ÓLEO LUBRIFICANTE P/MOTORES A 02 TEMPOS (500 ml) -
Marca: BR

LTO 180 - 12,50    2.250,00

12 ÓLEO THF 11 PARA TRANSMISSÃO - BALDE 20 LITROS -
Marca: BR

BDE 40 - 269,00    10.760,00

14 ÓLEO TRANSMISSÃO SAE 30 TDTO TO-4 - BALDE 20 LITROS -
Marca: BR

BDE 31 - 457,00    14.167,00

15 Óleo transmissão SAE 40 TDTO TO-4 (balde 20 litros) - Marca:
TEXACO

BDE 10 - 412,50    4.125,00

16 ÓLEO TRANSMISSÃO SAE 50 TDTO TO-4 - BALDE 20 LITROS -
Marca: BR

BDE 18 - 477,00    8.586,00

17 ÓLEO HIDRÁULICO 68 API - 10 W - BALDE 20 LITROS - Marca:
BR

BDE 105 - 174,00    18.270,00

Joaçaba,   14   de  Janeiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  64/2015 - PR

119/2015

119/2015

07/12/2015

Folha:  3/4

POSTO ESTRELA LTDA     (8523)

19 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL 5 PARA ENGRENAGENS -
BALDE 20 LITROS - Marca: BR

BDE 130 - 206,00    26.780,00

21 GRAXA AZUL - BALDE 20 KG - Marca: INGRAX BDE 24 - 272,00    6.528,00

24 GRAXA PARA ROLAMENTOS - BALDE 20 KG - Marca: BR BDE 6 - 319,00    1.914,00

25 LÍQUIDO DE FREIO DOT 3 - FRASCOS 500 ML - Marca: BR FRC 210 - 11,50    2.415,00

26 LÍQUIDO DE FREIO DOT 4 - FRASCOS 500 ML - Marca: BR FRC 180 - 16,50    2.970,00

27 ARLA 32 PARA VEÍCULO A DIESEL SCR (REDUÇÃO CATALÍTICA
SELETIVA) - LITRO - Marca: SERQUI MICA

LTO 1600 - 3,80    6.080,00

29 Óleo Hidráulico 10 W HYDO (balde com 20 litros) - equipamentos
Caterpillar - Marca: INGRAX

BDE 28 - 262,00    7.336,00

30 Óleo Hidráulico Advanced 309 6942 (balde com 20 litros) -
equipamentos Caterpillar - Marca: BR

BDE 14 - 590,00    8.260,00

31 Óleo Transmissão 42520 (balde com 20 litros) - equipamentos JCB
- Marca: BR

BDE 3 - 672,00    2.016,00

32 Óleo Diferencial 42220 (balde com 20 litros) - equipamentos JCB -
Marca: BR

BDE 3 - 650,00    1.950,00

35 Óleo TRC 50 (balde com 20 litros) - linha Tutela - Marca: TUTELA BDE 5 - 445,00    2.225,00

36 Óleo TRC 30 (balde com 20 litros) - linha Tutela - Marca: TUTELA BDE 5 - 492,00    2.460,00

38 Graxa MRM2 grafitada (balde com 20 quilos) - linha Tutela -
Marca: TUTELA

BDE 10 - 776,00    7.760,00

39 Cataxle and brake Oil Aditive 1970017 (balde com 20 litros) -
Marca: INGRAX

BDE 3 - 849,99    2.549,97

40 Óleo lubrificante A5 5W30 Wss-m2c913-D e C (litro) - Linha Ford
Ranger - Marca: BR

LTR 40 - 32,00    1.280,00

Total do Fornecedor: 193.612,77

Total Geral: 1.486.472,97

Joaçaba,   14   de  Janeiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  64/2015 - PR

119/2015

119/2015

07/12/2015

Folha:  4/4

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Joaçaba,   14   de  Janeiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)


